池房金管〔2022〕11 号

关于印发《池州市住房公积金促进服务业领域

困难行业恢复发展政策措施实施

细则》的通知

各住房公积金缴存单位，各县区管理部，中心各科室：

为贯彻落实《池州市促进服务业领域困难行业恢复发展若干

政策措施》（池商发[2022]35 号）精神，市住房公积金管理中心

研究制定了《池州市住房公积金促进服务业领域困难行业恢复发

展政策措施实施细则》。现予印发，请相关部门抓好落实。

2022 年 4 月 25 日

池州市住房公积金促进服务业领域困难行业恢

复发展政策措施实施细则

为进一步贯彻落实《池州市促进服务业领域困难行业恢复发

展若干政策措施》（池商发[2022]35 号）文件精神，根据《住房

公积金管理条例》、《住房公积金归集业务标准》等相关规定，结

合我市实际，制定本实施细则。

第一条 申请对象和条件

对受疫情影响，缴存住房公积金确有困难的服务业领域企业，

可申请缓缴住房公积金，缓缴期限最长从 2022 年 4 月至 2022 年

6 月，缓缴期满后应及时办理补缴手续，补缴时间不超过 2022

年 7 月 31 日。

第二条 申请材料

填报《企业受疫情影响住房公积金缓缴申请表》、单位住房

公积金缓缴和补缴方案。

第三条 申请方式

企业可登录池州市住房公积金管理中心网站“服务指南-下

载中心”，下载《企业受疫情影响住房公积金缓缴申请表》，按要

求填报后通过以下途径向中心提交申请。中心收到材料后 3 个工

作日内将审查结果反馈申请企业。

1、线上申请：企业通过拍照、扫描等方式将相关材料发送

至公积金缴存地中心办事网点邮箱。

2、线下申请：企业持相关申请材料至缴存地中心办事网点

办理。

第四条 申请时间

符合申请条件的企业，需在 2022 年 5 月 20 日前提交申请，

逾期不再受理。

第五条 其他事项

1、企业申请缓缴，应与职工充分协商。缓补缴方案应明确

缓缴起止时间、人数和金额以及补缴的具体时间，缓缴期满后按

照方案及时补缴。

2、对缓缴到期后完成补缴的企业，其所属职工住房公积金

视同正常缴存，不影响职工申请住房公积金贷款。

附件：1.全市公积金办事网点邮箱；

2.企业受疫情影响住房公积金缓缴申请表；

3.XX 单位住房公积金缓缴和补缴方案。

附件 1

全市公积金办事网点邮箱：

市直：czsgjjsz@163.com

东至：2025803505@qq.com

青阳：czsgjjqy@163.com

石台：czsgjjst@163.com

九华山：3309749906@qq.com

附件 2

企业受疫情影响住房公积金缓缴申请表

申请单位（公章）： 日期： 年 月 日

单位基本

信息

单位名称 上级主管部门名称

经办人 联系电话

单位公积金代码 正常状态缴存人数

已缴至时间 月缴存总额

申请事项
拟申请缓缴起止

时间
年 月 日 年 月 日

申请原因

及意见

行业主管部门（或单位工会）意见：

行业主管部门（或单位工会）签章： 年 月 日

单位意见：

单位签章： 年 月 日

受理意见：

签名： 年 月 日

审核意见：

签名： 年 月

日

审批意见：

签名： 年 月 日

填表说明：

1、本表 1式 3份，缴存单位、公积金管理中心、经办窗口各执 1份。

2、企业因申请缓缴可能造成职工公积金账户还贷资金不足，单位公积金经办部门应提前告知

职工，职工应保证还贷银行账户余额充足，避免出现逾期还款情况，影响个人征信记录。

附件 3

XX单位住房公积金缓缴和补缴方案

池州市住房公积金管理中心：

本单位属于 XX 行业，因受疫情影响，申请自 2022 年 X 月至

2022 年 X 月暂缓缴存住房公积金，缓缴人数为 XX 人，预计月缓

缴金额 XX 元，合计缓缴金额 XX 元，恢复缴存时间为 2022 年 X

月，缓缴期间的住房公积金于 2022 年 X 月 X 日前完成补缴。

特此申请。

联系人： 联系电话：

邮箱：

单位名称：

单位盖章：

年 月 日